
О внесении изменений в Положение о муниципальной информационной системе 

«Мой Новосибирск», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска 

от 16.09.2014 № 8264 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», по-

становлением Правительства Российской Федерации от 10.11.2020 № 1802 «О 

проведении эксперимента по использованию федеральной государственной ин-

формационной системы «Единый портал государственных и муниципальных ус-

луг (функций)» для направления гражданами и юридическими лицами в государ-

ственные органы, органы местного самоуправления, государственные и муници-

пальные учреждения, иные организации, осуществляющие публично значимые 

функции, и их должностным лицам сообщений и обращений, а также для направ-

ления такими органами и организациями ответов на указанные сообщения и об-

ращения», постановлением мэрии города Новосибирска от 15.09.2014 № 8263 «О 

Положении о муниципальных информационных системах», распоряжением мэрии 

города Новосибирска от 17.11.2020 «Об организации в мэрии города Новосибир-

ска работы по обеспечению реализации проекта «Единое окно цифровой обратной 

связи», руководствуясь Уставом города Новосибирска, ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести в Положение о муниципальной информационной системе «Мой 

Новосибирск», утвержденное постановлением мэрии города Новосибирска от 

16.09.2014 № 8264 (в редакции постановлений мэрии города Новосибирска от 

11.04.2016 № 1392, от 05.03.2018 № 822, от 13.11.2018 № 4056, от 15.04.2019 

№ 1366, от 21.04.2020 № 1285), следующие изменения: 

1.1. В пункте 1.1 слова «, порядок и сроки обработки сообщений пользова-

телей» исключить. 

1.2. В пункте 1.2 слова «и сообщения пользователей по вопросам городско-

го хозяйства» заменить словами «Новосибирска, наказах избирателей». 

1.3. Пункт 1.9 признать утратившим силу. 

1.4. В абзаце первом подпункта 2.2.1 слова «Социальные объекты» заменить 

словами «Объекты социальной сферы». 

1.5. В абзаце первом подпункта 2.2.3 слово «Отключения» заменить слова-

ми «Отключения систем жизнеобеспечения». 

1.6. Подпункт 2.2.4 признать утратившим силу. 

1.7. Дополнить подпунктами 2.2.5.4, 2.2.5.5 следующего содержания: 

«2.2.5.4. Департамент по чрезвычайным ситуациям и взаимодействию с ад-

министративными органами мэрии города Новосибирска: 

информация о подразделениях департамента по чрезвычайным ситуациям и 

 
 

МЭРИЯ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА 
 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

От     02.06.2021  №      1772      

 



2 

взаимодействию с административными органами мэрии города Новосибирска, 

учебно-консультационных пунктах и пунктах временного размещения при чрез-

вычайных ситуациях; 

контактная информация. 

2.2.5.5. Купели и пляжи: 

местоположение купелей и пляжей.». 

1.8. Абзац пятый подпункта 2.2.11 признать утратившим силу. 

1.9. Подпункты 2.2.12, 2.2.13 изложить в следующей редакции: 

«2.2.12. Раздел «Благоустройство»: 

2.2.12.1. Городские службы: 

информация об организации; 

контактная информация; 

информация о руководителе. 

2.2.12.2. Парковые зоны: 

информация об организации; 

контактная информация; 

информация о руководителе; 

справочная информация. 

2.2.12.3. Общественные территории: 

информация об общественной территории; 

элементы благоустройства общественной территории; 

паспорт благоустройства общественной территории. 

2.2.13. Раздел «Мой дом»: 

детализация по многоквартирному дому: 

управляющая организация, товарищество собственников жилья, жилищный 

кооператив или иной специализированный потребительский кооператив; 

школа; 

участие в городских программах; 

участковый полицейский; 

избирательный участок; 

текущие и будущие отключения систем жизнеобеспечения.». 

1.10. Дополнить подпунктами 2.2.14 – 2.2.19 следующего содержания: 

«2.2.14. Раздел «Ремонт дорог»: 

информация о планируемом, текущем и выполненном ремонте дорог; 

информация о дорожно-эксплуатационных учреждениях. 

2.2.15. Раздел «Рекламные конструкции»: 

местоположение рекламных конструкций; 

информация о типе рекламных конструкций. 

2.2.16. Раздел «Наказы избирателей»: 

наказы избирателей по статусу; 

наказы избирателей по отрасли; 

избирательные округа и фамилия, имя, отчество (при наличии) депутатов. 

2.2.17. Раздел «Схема размещения нестационарных торговых объектов»: 

местоположение нестационарных торговых объектов. 

2.2.18. Раздел «Кладбища Новосибирска»: 

местоположение захоронений; 



3 

поиск захоронений по дате рождения и дате смерти. 

2.2.19. Раздел «Фасады зданий»: 

паспорта фасадов зданий, сооружений, нестационарных объектов.». 

1.11. Раздел 3 признать утратившим силу. 

1.12. Приложение 2 признать утратившим силу. 

2. Департаменту связи и информатизации мэрии города Новосибирска: 

уведомить пользователей муниципальной информационной системы «Мой 

Новосибирск» посредством push-уведомлений о прекращении приема сообщений 

пользователей; 

разместить постановление на официальном сайте города Новосибирска в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Департаменту информационной политики мэрии города Новосибирска 

обеспечить опубликование постановления. 

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя мэра 

города Новосибирска Клемешова О. П. 

 

 

Мэр города Новосибирска 

 

 

А. Е. Локоть 
 


